武汉静磁栅机电制造有限公司
弧形闸门开度智能终端说明书
Intelligent Terminal Manual for radial gates
欢迎使用本产品，在使用前请仔细阅读本说明书，
以确保您正确使用本产品，并了解产品的功能、特
点、注意事项等内容。
公司简介
武汉静磁栅机电制造有限公司是国内专业从事位移传感器系列

DO3 绿黄 I/O 开关量输出，极限 3
7
型号定义
CWY — RTD — 40000 — 1S1 — 3C1 — 10
CWY:静磁栅位移传感器
RTD 类 型：角度转开度/行程装置
行程：40 米
输出接口：P.RS485 M.4-20mA S.SSI
参 数： 1.二进制 2.格雷码
防护等级：1.IP67 户外防护 2.IP68 潜水防护
3. IP69 深水防护
分 辨 率：O. 1mm C.5mm
精度：1mm
工作温度：1.-30℃~85℃ 2.-40℃~85℃
电缆长度：10m
参数若有更改，请联系厂家。
8
调试流程简介
闸门开度测量
1. 若设备安装完成，将第二路 485 信号与电脑上调试转换器
连接，然后打开设备电源。
2. 在弧形闸门智能终端调试助手上设置串口号、数据位、停
止位、校验位、设备地址并打开串口。
3. 在调试助手上设置设备模式为闸门开度（发送数值 0），
设备出厂默认闸门开度，与现场使用匹配时，无需设置此项
参数。
4. 在调试助手上设置闸门零位水平角度α及闸门半径 R（具
体可参照例程 1，实际两参数的数值可根据现场闸门布置图
纸测量确认）。
5. 在调试助手上点击开始校准，校准设备安装误差角 （其
他参数可不设置，设备内部已默认设置）。
6. 运行闸门，设备内部开始计算参数，当所有参数计算完成
后，停止闸门运行，并点击保存参数。
7. 闸门全关状态下上位机配置初始角清零及偏移值，此时调
试完成，设备正常测量闸门开度。
8. 若需极限输出，在调试助手上设置各限位动作点。
9
油缸行程测量
1. 将第二路 485 信号与电脑上调试转换器连接，然后打开设
备电源。
2. 在弧形闸门智能终端调试助手上设置串口号、数据位、停
止位、校验位、设备地址并打开串口。
3. 在调试助手上设置设备模式为油缸行程（发送数值 1，设
备内部定义）。若设备有反馈数据，则设置成功。
4. 然后在调试助手上设置闸门支点与油缸上铰点初始角β、
闸门支点与油缸上被点距离 L、闸门吊耳半径 R1 等参数。（具
体参照例程 2，实际参数的数值可根据现场闸门布置图纸测
量确认）。
5. 若该设备安装完成后未进行安装误差角校准，可参照上面
5 和 6 步骤进行校准。
6. 闸门全关状态下上位机配置初始角清零及偏移值，此时调
试完成，设备正常测量闸门开度。
7. 若需极限输出，在调试助手上设置各限位动作点。
10
调试助手功能介绍
11
1. 倾角转开度/行程调试助手采用 RS485 总线，
modbus-rtu 协议，其功能是通过调试助手设置或读
取数据及参数。具体操作将设备的第二路 485 信号